His itaque praemissis dominus Georgius Zreny intel-
lectis rursum testes ipsos erga eandem dominam magnificam 
misisset nuncians sibi: Ecce intelligo, quod suae magnificen-
tiae servitia mea non placerent, qui certo sciens, quod suae 
magnificentiae magna servierim. Intelligo hoc quoque, quod 
servitoribus in domo et Castro existentibus de proventu castri 
nihil solvere vellet, ergo nunc non tantum turchas, sed et 
alios hostes Castrum ipsum habet, propterea oportet me cu-
ram habere et Castrum ipsum cum pertinentiis meum et 
fratrum meorum. Hoc quoque sua magnificentia intelligat, 
quod dispositioni testamentariae praemortui domini et geni-
talis mei in omnibus fui obediens, sed si obedire noluerim 
cui iam sua magnificentia dat occasionem. Iuxta Hungáriáé 
legem centum sessionibus iobagionalibus et una domo et 
curia pro residentia suam magnificentiam contentare possem. 
Ceterum, hoc quoque bene seit sua magnificentia, quod de-
cimas frugum et vinorum hic existentium, prout cum domino 
Rosomberk determinaveramus, ad rationem meam fuere, quas 

Zrínyi M. levelezése. II. 33 
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1567. 
maj. 26. 

üt quae tandem sua magnificentia sibi ipsi appropriasset et 
3ro se reservare vellet; praeterea farinas, quas antea pro 
necessitate castri congregassent, eas sua magnificentia pistari 
atque consumi fecisset, atque illa vina, quae tempore vinde-
niarum officiales pecuniis pro se emissent, ea sua magnifi-
centia sibi occupasset. 

De his praemissis omnibus ipsa domina Eva talem 
íecisset relationem, quod cum ipsa domina Eva scripsisset 
ad dominum Georgium Zreny, postea se ad ipsius decimas 
ion ingessisset; et si quid farinae aut frumenti defecisset, 
de his officiales servassent et servarent rationem et sua vo-
untate nulla talia exposuissent. 

Super quibus omnibus praefatus dominus Georgius 
Zreny protestatus fuisset et protestando hoc dixisset, quod 
äi ipsa domina Eva curam castri habere nollet, non haberet 
quid facere, sed sibi curam tanquam hereditarii gerere vellet. 

Super quibus quidem fassionibus et attestationibus prae-
fatorum testium praesentes literas nostras praefato domino 
exponenti testimoniales sub sigillo nostro capitulari iurium 
eiusdem domini exponentis ulteriorem ad cautelam duximus 
dandas et concedendas. 

Datum feria secunda proxima post festum sanctae et 
individuae Trinitatis, anno Domini supradicto. 

Eredetije papíron az orsz. lltárban, N. R. A. 313. 11. — V. ö. a 
Második r. 1563. oct. 27. és 1567. jul. 13. keletű leveleivel. 

CLXVIII. 

1567. jul. 13. 

A vasvári káptalan előtt Zrínyi Orsolya Pethe Imre persuasiójából tett 
egyetlen »fateor« szóból álló vallomását visszavonja. 

Nos capitulum ecclesiae Castriferrei memoriae commen-
damus per praesentes, quod egregius Ioannes Koczy, castel-
lanus spectabilis et magnifici domini comitis Georgii de Zrynio, 
thavernicorum regalium magistri in castro suo Monyarokerek 
per eum constitutus nomine et in persona generosae et ma-
gnificae puellae Ursulae, sororis carnalis uterinae dicti domini 
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CLXIX. 

Pozsony, 1567. jul. 20. 

Miksa király előtt Rosenberg Vilmos Zrínyi Györgygyei a Zrínyi Miklós 
által nejének Rosenberg Évának legált kétrendbeli jegyajándéknak Zrínyi 
György által leendő megfizetése s ennek fejében Rosenberg Évának a 
Monyorókerekből, Veresvárból és Csatárból őt illető részről való lemon-

dása ügyében egyességre lép. 

Nos Maximilianus secundus Dei gratia electus romano-
rum imperátor semper augustus ac Germaniae, Hungáriáé 
et Bohemiae etc. rex, archidux Austriae, dux Burgundiáé 
etc. memoriae commendamus per praesentes literas nostras 
quibus expedit universis, quod fidelis noster excellens Lau-
rentius Lehman de Lehental iuris utriusque doctor pro ge-
nerosa ac magnifica domina Eva de Rosombergh, relicta 
fidelis nostri speetabilis et magnifici condam comitis Nicolai 
de Zrinio, alias thavernicorum nostrorum regalium magistri 
ac consiliarii nostri cum Uteris nostris procurators et pleni 
mandati, cui fidelis quoque noster illustris ac generosus 
Guilhelmus liber baro ex familia et domo de Rosombergh, 
regens dominii ditionis Rosombergh, consiliarius noster ac 
regni B::>hemiae supremus camerarius, frater scilicet carnalis 
dictae dominae Evae personaliter astabat ab una, parte vero 
ab altera fidelis noster speetabilis et magnificus comes Geor-
gius de dicta Zrinio, thavernicorum nostrorum regalium ma-
gister coram nostra maiestate personaliter constituti sponte 
et libere sunt confessi et retulerunt in hunc modum, quod 
quam vis iuxta maiestatis nostrae benignam commissionem 
in facto testamentariae dispositionis memorati olim Nicolai 
comitis de Zrinio, necnon dotis et contradotis praenotatae 
dominae Evae comitissae quaedam amicabilis et fraternalis 
revisio per certos consiliarios nostros, per maiestatem nostram 
ad id clementer deputatos diebus his fieri debebat, verum 
tamen partes eaedem saniore usi consilio maturaque in se 
deliberatione praehabita, opera et persuasione singulari raa-
gnificorum Lucae Zekel liberi baronis in Or mosd capitanei-
que generalis regnorum Croatiae et Sclavoniae, ac Ladislai 
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Georgii Zryny in nostram personaliter veniens praesentiam 
per modum solempnis protestationis, revocationis et retracta-
tionis nobis significare et detegere curavit in hunc modum, 
quod quamvis feria sexta proxime praeterita generosa et 
magnifica domina Eva, spectabilis et magnifici quondam 
domini comitis Nicolai de Zrynio, genitoris nempe praedicto-
rum domini Georgii Zryny et puellae Ursulae relicta vidua 
coram egregio magistro Emerico Pethe de Hethes protho-
notario domini personalis praesentiae sacrae caesareae et 
regiae maiestatis in dicto Castro Monyarokerek, in isto co-
mitatu Castriferrei existenti constructo quandam clam et non 
manifeste fecisset fassionem, dicta quoque puella Ursula 
metu capta et ratione matúra minus compos atque illegiti-
mae a e t a t i s e x i s t e n s ex eiusdem magistri Emerici Pethe 
inductione et persuasione coacta fateri hanc tantum dictio-
nem unicam »fateor« quem in finem cadat nesciens dixisset 
et neque cogitans sibi et suis fratribus earn praeiudicare. 

Obhoc dictus Ioannes Koczy nomine et in persona 
cuius supra praescriptam fassionem antefatae puellae Ur-
sulae coram dicto magistro Emerico Pethe utcunque et qua-
litercunque ac sub quibuscunque verborum formis factam et 
celebratam revocasset et retractasset ac etiam literas supe-
rinde fassionales per eundem magistrum Emericum Pethe 
datas vel emanandas irritas duxisset reddendas, imo revo-
cavit et retractavit irritasque reddidit coram nobis. 

In cuiusquidem revocationis fidem et testimonium prae-
sentes literas nostras iurium praefatae puellae Ursulae ulteri-
ori pro defensione dandas duximus et concedendas. 

Datum die dominico, in festo videlicet beatae Marga-
rethae virginis et martyris, anno Domini millesimo quingen-
tesimo sexagesimo septimo. 

Eredetije papíron az orsz. lltárban, N. R. A. 313. 10. — V. ö. a 
Második r. 1567. maj. 26. és jul. 20. keletű leveleivel. 

jul. 11. 

1567. 
jul. 13. 

•) 1552. oct. 21-én született. — L. a Második r. (1545. sept. 13— 
1561. sepl. 8.) datuma alatt. 

33* 
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et Stephani Bamffy de Alsolyndwa ianitorum et dapiferorum 
nostrorum regalium magistrorum ac comitum comitatus Za-
ladiensis, consiiiariorum nostrorum veluti inter partes ipsas 
mediatorum ex speciali nostra gratia ad id deputatorum pro 
quiete et tranquillitate conservationeque inter partes initae 
affinitatis vinculo, mutui item sincerique et perpetui amoris 
et benivolentiae permansione ad talem pacis et concordiae 
perpetuo duraturae devenissent unionem, prout se se deve-
nisse retulerunt coram nostra maiestate praenotata, tali modo, 
quod ex quo memoratus condam comes Nicolaus de Zrinio 
in ultima sua voluntate memoratae dominae Evae, relictae 
suae viduae pro dote sua decern mille florenos hungaricales 
testamentaliter legaverit, ex illis tamen idem comes Nicolaus 
de Zrinio vivens generoso ac magnifico condam domino Ioa-
chimo de Newhawz et Frambwrgh, equiti aurei fluminis, 
secretario consiliario et cubiculario nostro ac regni nostri 
Bohemiae supremo cancellario, sororio nempe ipsius dominae 
Evae comitissae tria millia aureorum persolverit; insuper 
autem idem condam comes Nicolaus pro dote et contradote 
similiter decern millia tallerorum in literis seu instrumento 
matrimoniali superinde confecto memoratae dominae Evae ob-
ligaverit, sed horum quoque quatuor mille, qui per dictam 
dominam Evam pro dote sua in domum memorati comitis 
reponi debebant, utrum eo adducti et numerati sint nec ne, 
non constaret, et propterea per dictum comitem Georgium 
de Zrinio ex praenotata capitali summa non plus, quam 
undecim millia et quingenti floreni hungaricales in toto prae-
notatae dominae Evae adhuc solvendi restarent: — conclusum 
igitur est, ut praefatus comes Georgius Zrini huiusmodi un-
decim millia et quingentos florenos hungaricales et ultra hoc 
in sustentationem victus et amictus dictae dominae Evae et 
magnifici pueri loannis comitis, filii sui ex praenotato olim 
comite Nicoiao suscepti duo millia et similiter quingentos 
florenos dare, in toto quatuordecim mille florenos hungari-
cales facientes dictae dominae Evae de Rosombergh prima 
die mensis Ianuarii proxime affuturi simul et semel Viennae, 
coram dominis de regimine Austriae, in bona moneta nunc 
currenti deponere et persolvere, manibusque locumtenentis 
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vel cancellarii eiusdem regiminis tradere debeat, sub hac 
forma, quod singuli talleri pro uno floreno hungaricale com-
putentur; praeterea idem comes Georgius de Zrinio illas lite-
ras obligatorias, quas dictus condam Ioachimus de Newhavvz 
super praedictis tribus millibus aureis memorato olim comiti 
Nicolao de Zrinio dedisset, memorato domino Guilhelmo supra 
praedictam summám quatuordecim mille florenorum hungari-
calium in specie reddat; super quorumquidem quatuordecim 
millia florenorum hungaricalium persolutione ac praedictarum 
literarum obligatoriarum resignatione eodem tempore restitu-
tionis summae sufficientes literae nostrae expeditoriae in mi-
nori cancellaria nostra, sub sigillo nostro iudiciali confectae 
praenotato comiti Georgio de Zrinio vel servitoribus suis, qui 
summám ipsam deposuerint, per dictam dominam Evam co-
mitissam dari debent, literas etiam seu instrumentum matri-
monii, dotem et contradotem in se continentes eadem domina 
Eva et homines sui in specie manibus dicti comitis Georgii 
vel servitorum suorum ad id eligendorum eodem tempore 
assignare teneatur, memoratum quoque puerum loannem eo-
mitem, filium dicti condam Nicolai comitis de Zrinio ex ipsa 
domina Eva, secunda consorte sua procreatum idem comes 
Georgius de Zrinio praefatae dominae Evae libere secum 
adducendum et infra decern annos fovendum et educandum 
concessisset, quibus tandem decern annis elapsis paratum se 
obtulit idem comes Georgius dictum puerum loannem eomi-
tem erga se conservandum et nutrienaum recipere.